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Tyjemy nie tylko z braku ruchu

Izraelski naukowiec prof. Amit Grefen zajmujący się badaniem przewlekłych owrzodzeń u
pacjentów m.in. poruszających się na wózkach analizując skany z rezonansu
magnetycznego, zauważył, że z czasem nie tylko dochodzi u takich ludzi do zaniku miesni
ale dodatkowo tkankę mięśniową zaczynają przerastać pasma tłuszczu.
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Powyższe wyniki  zainspirowały Grefen’a do badania wpływu obciążenia mechanicznego na rozrost
tkanki tłuszczowej. Okazuje się, że przedłużone okresy mechanicznego naciągania zachęcają
organizm do szybszego przekształcania preadipocytów w adipocyty. Poza tym w takich warunkach
gromadzi się w nich o 50% więcej tłuszczu. Zespół stymulował preadipocyty glukozą i insuliną, by
przekształcały się w komórki tłuszczowe. Później adipocyty z grupy eksperymentalnej umieszczano
pojedynczo w urządzeniu do rozciągania (komórki mocowano na elastycznym substracie).
Rozciąganie przez dłuższy czas miało oddawać leżenie czy siedzenie. Po 2 tygodniach naciągania
w komórkach testowych znajdowało się znacznie więcej (w dodatku większych) kropli tłuszczu niż
w komórkach z grupy kontrolnej.
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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